
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Výběrového řízení pro zakázku „Tvorba systému celoživotního 
vzdělávání zaměstnanců BETONOVÉ STAVBY – GROUP s.r.o.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výběrové řízení není řízením podle zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, 
a není jím zadávána veřejná zakázka ve smyslu citovaného zákona. Podmínky 
výběrového řízení jsou stanoveny v souladu s Metodickým pokynem pro zadávání 
zakázek OPLZZ, identifikační číslo: MAD99. Tato zadávací dokumentace navazuje 
na vyhlášení výběrového řízení – výzvu k podání nabídky a prokázání splnění 
kvalifikace. 
 
 
 
 
Předslav, 8. července 2009 
 
 



 
 

 
 
 
Obsah 
 
 
I.  Základní údaje o zadavateli 
 
II. Předmět zakázky 
 
III. Obchodní podmínky 
 
IV. Technické podmínky 
 
V. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
VI. Požadavky na zpracování nabídky 
 
VII. Způsob hodnocení nabídek 
 
VIII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
IX. Závěrečná ustanovení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I.  Základní údaje o zadavateli 
 
Název zadavatele:  BETONOVÉ STAVBY - GROUP s.r.o. 
Sídlo:    Předslav 99, 339 01 Klatovy 
IČ:    648 34 131 
DIČ:    CZ64834131 
Plátce DPH 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
7573. 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
 
Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné zakázky je Ing. Jiří 
Zacharda, jednatel společnosti. 
Osobou oprávněnou k poskytování informací a technických specifikací ve věci předmětné 
zakázky je Hana Skalová, vedoucí personálního oddělení společnosti. 
 
 
 
II. Předmět zakázky 
 
1. Základní vymezení předmětu zakázky 
Předmětem zakázky je komplexní dodávka vzdělávacích akcí převážně v obchodní, 
eonomické a výrobní části společnosti. Podmínky této zakázky upravuje tato zadávací 
dokumentace společně se specifikací předmětu zakázky ve výběrovém řízení. 
 
2. Termín plnění předmětu zakázky 
Termín realizace zakázky je od 1. 9. 2009 do 31. 12. 2011. Zadavatel požaduje zahájení 
realizace zakázky nejpozději 10 dní od podpisu smlouvy s vítězným uchazečem výběrového 
řízení. Předpokládaný termín podpisu smlouvy je stanoven na 7 pracovních dnů od vyhlášení 
vítěze výběrového řízení. 
 
3. Kvalitativní parametry pro plnění předmětu zakázky 
Práce a činnosti dle předmětu zakázky musí být dodavatelem poskytovány v souladu 
s příslušnými českými právními předpisy. Zejména se jedná o ustanovení obchodního a 
občanského zákoníku, zákoníku práce, příslušných bezpečnostních předpisů včetně 
interních předpisů zadavatele. 
 
 
 
III. Obchodní podmínky 
 
1. Dodavatel je povinen doložit do nabídky návrh Smlouvy o dílo ve dvou vyhotoveních, které 
musí akceptovat veškeré požadavky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci, a 
to jak požadavky věcné, provozní a technické, tak i požadavky obchodní a další. 
 
2. Nabídku nemůže podat a návrh smlouvy učinit společně více dodavatelů. 
 
3. Obě vyhotovení Smlouvy o dílo (i veškeré její přílohy) musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (u právnických osob v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeném v Obchodním rejstříku), či jinou osobou 



 
 

zplnomocněnou za dodavatele jednat; v takovém případě doloží dodavatel jakou součást 
nabídky originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci či jiného průkazu oprávnění této 
osoby k jednání. 
 
4. Návrh Smlouvy o dílo musí obsahovat veškeré podmínky, za nichž dodavatel nabízí 
splnění zakázky ve své nabídce, a musí splňovat ustanovení obecně závazných právních 
předpisů, které se vztahují k provádění příslušné zakázky. Návrh Smlouvy o dílo musí 
zároveň obsahovat obchodní podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci, přičemž 
ustanovení obchodní smlouvy zpracovaná uchazečem nesmí být v rozporu s těmito 
obchodními podmínkami a nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění a 
podmínky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci, měnit jejich smysl nebo je 
jakkoliv změkčovat či obcházet. 
 
5. Povinnými přílohami návrhu Smlouvy o dílo předloženého v rámci nabídky budou všechny 
detailní cenové nabídky zpracované podle článku V. této zadávací dokumentace. 
 
6. Smlouva o dílo musí obsahovat závazný termín dokončení předmětu zakázky uvedením 
konkrétního data. Smlouva musí obsahovat celkovou cenu díla. 
 
7. Součástí obchodních podmínek bude závazek dodavatele v případě nutnosti poskytnout 
nezbytné informace týkající se činností dodavatele souvisejících s realizací dodávky 
orgánům provádějícím audit a kontrolu (zejména pracovníkům poskytovatele, MPSV, MF, 
NKÚ, EK, Evropského účetního dvora, Finančního úřadu, který je příslušným finančním 
úřadem poskytovatele dotace a dalších oprávněných orgánů státní správy). 
 
 
 
IV. Technické podmínky 
 
Předmětem zakázky je dodávka vzdělávacích kurzů pro zaměstnance společnosti 
zadavatele převážně v obchodní, ekonomické a výrobní části společnosti.  
Cílovou skupinou jsou zaměstnanci zadavatele v počtu 55 akcí. Celkem bude realizováno 96 
úspěšně ukončených akcí-kurzů dle následujícího plánu školení. 



 
 

 
Harmonogram realizace vzdělávacích kurzů 
   

  
srpen - září 
2009  

říjen-listopad-
prosinec 2009   

leden-únor-
březen 2010  

duben-
květen-červen 
2010  

červenec-
srpen-září 
2010  

říjen-listopad-
prosinec 2010   

leden-únor-
březen 2011  

duben-květen-
červen 2011  

červenec-
srpen-září 2011  

říjen-listopad-
prosinec 2011     

  
                        
dny/účastníci  

                         
dny/účastníci   

                          
dny/účastníci  

                        
dny/účastníci  

                       
dny/účastníci  

                        
dny/účastníci   

                        
dny/účastníci  

                         
dny/účastníci  

                          
dny/účastníci  

                        
dny/účastníci     

                                         

  

Vlastnické 
vazby na 
strukturu 
firmy  

Pracovní 
manuály a 
jejich vazba na 
orga-   

Základní 
principy a 
metody 
vzdělávání  

Organizace a 
řízení 
obchodních 
aktivit  

Statistické 
měření 
produkce  

Základní 
povinnosti a 
činnosti 
vedou-   

Účetní 
závěrka  

Efektivní 
zaškolení 
pracovníka na 
post  

Komunikace a 
vztahy na 
pracovišti        

  
                        
1    /    1  

nizační 
strukturu            
1   /    8   

pracovníků         
4      /      4  

                        
1    /     4  

                        
4   /    4  

cího 
pracovníka       
3     /    4   

                        
1  /     2  

                         
1    /    4  

                          
2    /     5        

  

Efektivní 
řízení 
společnosti  

Průzkumy a 
analýzy trhu   

Pracovní 
manuály a 
jejich vazba na 
orga-  

Efektivní 
plánovací 
procesy  

Vztahy s 
veřejností  

Obchodní 
dovednosti   

Směrnice jako 
součást 
dokumentace  

Management 
podle statistik  

Pracovní 
manuály a 
jejich vazba na 
organi-  
zační strukturu           

  
                        
2   /   3  

                         
3    /    1   

nizační 
strukturu            
1    /     4  

                        
3    /     1  

                        
3    /     1  

                        
3    /     4   

                        
2   /    2  

                         
4   /     1  1  /    2        

  

Statistické 
měření a 
plán. 
produkce  

Efektivní řízení 
společnosti   

Komunikace a 
vztahy na 
pracovišti  

Efektivní 
zaškolení 
pracovníka na 
post  

Prezentace 
jako nástroj k 
úspěšnému  

Efektivní 
zaškolení 
pracovníka na 
post   

Základy 
organizování 
firmy  

Komunikace a 
vztany na 
pracovišti  

Jak správně 
vést personální 
agendu        

  
                        
1   /   4  

                         
2   /    10   

                          
2   /    8  

                        
1   /    8  

prodeji              
2    /    4  

                        
1    /    1   

                        
4     /    1  

                         
2    /    1  

                          
1   /    1        

  
Statistiky a 
prokukce  

Organizace 
výrobních 
procesů   

Komunikace a 
vztahy se 
zákazníky  

Profesionální 
prodejce  

Stavební 
zákon, 
problémy 
praxe  

Mzdové 
účetnictví a 
pojistné   

Asertivita a 
komunikace  

Marketingové 
nástroje  

Mzdové 
účetnictví a 
pojistné        

  
                        
1   /   8  

                         
1   /    4   

                          
2    /    14  

                        
2   /    4  

                        
1  /   2  

                        
1   /    1   

                        
3   /    5  

                         
4   /   1  

                          
1  /     1        

  
Obchodní 
dovednosti  

Finanční 
management 
podniku   

Etika a 
produkce  

Zákoník práce 
- seminář  

Pokladna - 
seminář  

Komunikace 
a vztahy na 
pracovišti   

Efektivní 
vůdcovství  

Jak zajistit 
vykonávání 
práce  

Finanční 
management 
podniku        

  
                        
3    /    4  

                         
3    /    1   

                          
3     /     1  

                        
1   /    2  

                        
1    /    1  

                        
2   /    5   

                        
3   /   1  

                         
6    /    3  

                          
3   /    1        

  
Reklama a 
PR  

Plánování a 
řízení projektů   

Fakturace, 
faktury a 
daňové            

Schopnosti 
vůdce              



 
 

doklady 

  
                        
2    /    1  

                         
2    /     4   

                          
1    /    2            

                        
3     /   3              

  

Efektivní 
komunikace 
v obchodnín  

Základní 
principy a 
metody 
vzdělávání                               

  
jednání            
4   /  10  

pracovníků         
3     /     2                               

  

Řízení a 
kvalifikace 
lidských 
zdrojů  

Správné 
vedení 
účetnictví, 
nové                                

  
                        
2   /    4  

souvztažnosti     
1    /    2                               

  

Efektivní 
výběr 
pracovníků  Účetní závěrka                               

  
                        
1  /    3  

                         
1   /    2                               

  
Pokladna  - 
seminář                                  

  
                        
1    /     1                                  

  

Interní 
auditor 
systému 
jakosti                                  

  
                        
2    /    1                                  

                                     
                                     
                                     
                                         

 
Tab. 1 – harmonogram realizace vzdělávacích kurzů 

 
Uvedené názvy kurzů jsou dle schváleného projektu a jsou pouze orientační a předpokládané. 
Forma školení: semináře, konzultace, kurzy, interní semináře a tréninky. 



 
 

V. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu a příp. nabídkovou cenu za jednotlivé položky 
dodávky, výsledná cena za dodávku musí být součtem detailních cenových nabídek za 
jednotlivé položky nabídky. Nabídková cena bude cena konečná, její pozdější změny nejsou 
přípustné.  
 
Součástí cenové nabídky musí být příp. rovněž cena a specifikace rozsahu a způsobu 
zajištění služeb spojených s dodávkou vzdělávacích programů, pokud již tyto položky cenové 
nabídky nebudou součástí dodávky automaticky. Toto uchazeč specifikuje v textu cenové 
nabídky. 
 
Veškeré uváděné ceny budou uvedeny v české měně v členění: cena za kompletní dodávku 
bez DPH, výši DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání 
nabídky a cenu s DPH. 
Detailní položková cenová nabídka dodávky bude stanovená jako nejvýše přípustná, 
kterou není možné překročit. 
 
 
VI. Požadavky na zpracování nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídky končí dnem 24. srpen 2009 ve 12.00 hodin. 
 
Místem pro podání nabídky je sekretariát zadavatele na adrese sídla Předslav 99, 339 01 
Klatovy, a to v pracovních dnech od 08.00 do 15.00 hodin nebo uchazeči mohou svou 
nabídku zaslat na výše uvedenou adresu tak, aby nabídky byly do sídla zadavatele doručeny 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek nebudou do výběrového řízení zařazeny. Otevírání obálek proběhne dne 31. srpna 
2009 ve 12.30hod. na adrese sídla zadavatele. 
 
Nabídka bude předána v jednom písemném provedení a v jednom elektronickém 
provedení ve formátu MS WORD, MS EXCEL, PDF. Všechny vyhotovení budou zadavateli 
doručena v jedné uzavřené obálce označené názvem zakázky a heslem „VÝBĚROVÉ 
ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“. Na obálce bude rovněž uvedena adresa, na níž je možné zaslat 
oznámení o pozdním doručení nabídky. Obálka bude opatřena v místě přelepu podpisem a 
případně razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku nebylo možno jakýmkoliv způsobem 
neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše uvedených ochranných prvků. 
 
Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami musí být předloženy 
v českém jazyce. 
 
Nabídka musí být datována na „titulním listu“ a podepsána uchazečem, resp. osobou 
oprávněnou k zastupování statutárního orgánu uchazeče v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeném v Obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou 
k takovému úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně 
ověřenou kopii plné moci. 
 
Uchazeči podají svou nabídku s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 
kvalifikace) zabezpečenými vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude 
obsahovat další nepovinné dokumenty (fotografie, prospekty a další materiály), pak tyto 
přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče. 
 



 
 

Zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 
 

A. Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje o uchazeči. 
B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 

celkového počtu listů v nabídce. 
C. Doklad prokazující způsob jednání a podepisování za uchazeče (výpis z OR, plná 

moc, podpisový vzor atd.). 
D. Doklady k prokázání kvalifikace 
E. Položkový rozpočet zakázky 
F. Návrh Smlouvy o dílo, včetně veškerých příloh. 
G. Další dokumenty (nepovinné). 

 
Dodavatel je vázán svou nabídkou od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek do konce 
lhůty pro oznámení vybrané nabídky, tak jak tuto stanovil zadavatel ve Vyhlášení výběrového 
řízení. Dodavateli, kterému zadavatel včas oznámil výběr jeho nabídky, se doba, po kterou je 
vázán svou nabídkou prodlužuje, a to až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení 
výběrového řízení. 
 
Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným uchazečem, tj. s uchazečem, který podal 
nejvýhodnější nabídku. Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
 
 
 
VII. Způsob hodnocení nabídek 
 
Základním kritériem pro hodnocení nabídek v tomto výběrovém řízení je ekonomická 
výhodnost nabídky. Dílčími kritérii jsou: Nabídková cena bez DPH, komplexnost dodávky, 
prokázání odpovídající kvalifikace uchzeče, termín dodání, a možnost změny místa školení. 
Před samotným posuzováním nabídek dle stanovených kritérií se provede jejich posouzení z 
hlediska požadavků na zpracování nabídky, které jsou součástí zadávací dokumentace. 
Nabídky, které nebudou požadavkům na zpracování nabídky vyhovovat, nesplní zadávací 
podmínky a musí být vyřazeny. 
    
Pro hodnocení nabídek bude pro každé dílčí kritérium použita bodovací stupnice v rozsahu 0 
až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota 
odrážející úspěšnost předmětné nabídky v rámci tohoto kritéria. Pro dílčí kritéria, pro která 
má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria (komplexnost dodávky, možnost změny 
místa školení), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro dílčí kritéria, pro která má 
nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (konečná cena nabídky, termín dodání), 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
    
Váhy jednotlivých dílčích kritérií pro hodnocení nabídek jsou následující: 
              1. Nabídková cena bez DPH........................................... 30% 
              2. Komplexnost dodávky................................................... 30% 
              3. Prokázání kvalifikace uchazeče.................................... 20% 
              4. Termín dodání............................................................. 10%   
              5. Možnost změny místa školení..................................... 10% 
 
1. Nabídková cena bez DPH    



 
 

Nejnižší konečná cena nabídky bude hodnocena 100 body. Každá další nabídka bude 
hodnocena dle výše uvedeného způsobu.   
2. Komplexnost dodávky 
Nejkomplexnější dodávka bude hodnocena 100 body. Každá další nabídka bude hodnocena 
dle výše uvedeného způsobu.   
3. Prokázání kvalifikace uchazeče 
Nejvyšší prokázaná kvalifikace formou předložených certifikátů a osvědčení společnosti 
uchazeče nebo jejich lektorů bude hodnocena 100 body. Každá další nabídka bude 
hodnocena dle výše uvedeného způsobu.   
4. Termín dodání   
Nejkratší termín dodání bude hodnocen 100 body. Každá další nabídka bude hodnocena dle 
výše uvedeného způsobu.   
5. Možnost změny místa školení   
Umožnění změny místa školení bude hodnoceno 100 body. Každá další nabídka bude 
hodnocena dle výše uvedeného způsobu.   
 
 
 
VIII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který nepodal 
nabídku v zadávacím řízení, může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím 
řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit. 
 
Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků, 
které budou vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 
 
Podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 
 
IX. Závěrečná ustanovení 
 
Zadávací podmínky zveřejněné zadavatelem a uvedené v této zadávací dokumentaci 
jsou pro uchazeče závazné. V případě zjištění nesrovnalostí v této zadávací dokumentaci 
je zájemce povinen upozornit zadavatele na tento rozpor a před podáním nabídky si vyjasnit 
veškeré nesrovnalosti. Pokud nedojde k upřesnění podmínek zadavatelem do 7 dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, za rozhodující se považuje znění podmínek uvedených 
v Zadávací dokumentaci. 
 



 
 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
BETONOVÉ STAVBY - GROUP s.r.o. 
Ing. Jiří Zacharda, jednatel 


